REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.MSwqumt. Pogradec, mé )3 .42.2025
VENDIM

NR. 124 ,DATE 22 . () .2025
PiR

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2026"

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqgeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" i ndryshuar me ligjin nr 99/2024 dt 12.09.2024; V.K.M nr.1108, date
30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujqgesise, zhvillimin rural dhe administrimit te ujrave te
Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date 11.11.2015 "Per transferimin ne
pronesi, nga Keshillat e Qargeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te
palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve" i ndryshuar me VKM 661 dt 21.09.2016;
V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive" i ndryshuar
me VKM 398 dt 13.05.2020, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024,Vendimin e Ké&shilit t& Ministrave
Nr.629 daté 3.11.2025, Pér miratimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2026, Késhilli Bashkiak




VENDOSI:

1. Te miratoje Buxhetin e Bashkise Pogradec per vitin 2026 sipas pasqyrave bashkengjitur te detajuara si
me poshte vijon:

1.1 Planin e te ardhurave per Bashkine Pogradec ne total ~ 1,785,502,200 leke te detajuar si me

poshte:
1.1.1  Te ardhura tatimore dhe jo tatimore ne shumen 805,386,200 leke
1.1.2  Te ardhura nga transfertat 980,116,000 leke

1.2 Planin e shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total si me poshte:

1.2.1 Bashkia Pogradec 887,679,444 leke

1.2.2 Qendra Arsimore 344,155,000 leke
1.2.3 NMIPP 307,466,756 leke
1.2.4 NPR 103,930,000 leke
1.2.5 Sherbimi Zjarrfikes 35,521,000 leke
1.2.6 Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 106,750,000 leke

2. Paketa fiskale e vitit 2025 nuk do te ndryshoje per vitin 2026.

3. Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 820 punonjés dhe alokimi
si mé& poshté:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Qéndra Arsimore 257 punonjés
3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjés

4. Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 85 punonjés

5. Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes



Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashkiné Pogradec pér vitin 2026
éshté menduar té jeté, 15 (pesembedhjeté), mbi numrin e pérgjithshém (805 punonjés).

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite e Bashkise Pogradec, Njesite Administrative
dhe te gjitha Institucionet dhe Ndermarrjet ne varesi te Bashkise Pogradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Albana PRIFTI

1.Miratuar me 20 vota

2.Vota Pro 20

3.Vota Kundér 3

4.Vota Abstenim )

5.Zbardhur mé date 13- |12 - 2025




BASHKIA POGRADEC
PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2026

BASHKIA POGRADEC Plani 2026
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 805,386,200

T ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 433,453,200
Taksa vendore mbi biznesin e vogél 400,000

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 86,253,200
Taksa mbi ndértesén 78,000,000
Taksa mbi ndértesén familje 50,000,000
Taksa mbi ndértesén biznes 28,000,000
Taksa mbi tokén bujgésore 3,000,000

Taksa mbi truallin 5,253,200

Taksa mbi truallin familje 1,021,600
Taksa mbi truallin biznes 4,500,000
Taksa vendore né shérbimin hotelier 9,000,000

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 330,000,000
Taksa e tabelés 7,800,000

Tabele per gellime identifikimi 3,000,000
Tabele per gellime reklamimi 4,800,000
TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 67,700,000
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e
paluajtshme 4,500,000

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 33,000,000

lll . 0
Taksa e reniies minerare 5% 200,000

e

Taksa mbi-té ardhurat personale 2%
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30,000,000

TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE

266,063,000
Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 122,720,000
Tarifa e pastrimit pér familjet 63,000,000
Tarifa e pastrimit pér institucionet 720,000
Tarifa e pastrimit pér biznesin 59,000,000
Tarifa pér ndrigimin publik 32,723,000
Tarifa pér ndri¢imin publik nga familjet 25,000,000
Tarifa pér ndri¢imin publik nga institucionet 23,000
Tarifa pér ndri¢imin publik nga biznesi 7,700,000
Tarifa pér gjelbérimin 58,360,000
Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 30,000,000
Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 360,000
Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 28,000,000
Tarife per mirembajtjen e varezave 10,000,000
Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 42,260,000
Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 1,700,000
Tarifa t& kontrollit t& zhvillimit t& territorit 21,000,000
Tarifa e ligensimit t& veprimtarive té transportit 700,000
Tarifa e parkimit pér mjetet e liensuara dhe vendparkime publike
Tarifa pér pyejt dhe kullotat 1,000,000
Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja MNZ 760,000
Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 15,000,000
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor,

2,100,000

Internet)

Tarifa per dru zjarri

Tarifa t& infstitucioneve té arsimit, kulturés, sportit et]
I

12,000,000




Qendra kulturore e fémijéve

Pallati i sportit

Cerdhet & Kopshtet 9,000,000
Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime
Ndermarrja NMI 3,000,000
te tjera tarifa
Te ardhura nga shitja
TE ARDHURAT E TJERA 26,170,000
Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 21,000,000
Kundravajtjet administrative (Gjobat) 4,000,000
Grante nga ndihma ndérkombétare
Té tjera(ndikim ne mjedis) 1,170,000
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 805,386,200
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtézuar 629,419,000
TRANSFERTA SPECIFIKE 350,697,000
Arsimi parashkollor 228,192,000
Arsimi parauniversitar 15,103,000
Mbrojtja nga zjarri 35,521,000
Adiministrimi I pyjeve 22,180,000
Rruget rurale 26,776,000
Ujitja e kullimi 13,425,000
Grand per mbetje urbane 9,500,000
TOTAL GRALND 980,116,000
¥ 1,785,502,200
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BASHKIA POGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2026
BASHKIA POGRADEC

EMERTIMET Plan 2026

Paga ,sig. shoq

Paga 252,000,000
Sigurime shogerore 48,000,000
Honorare 3,600,000
Total 1 303,600,000
Shpenz.administrative

Kancelari 700,000
Shtypshkrime PRi000
Materiale pastrimi 400,000
Pjese Kembimi 500,000
Goma makine, bateri 500,000
Shpenzime servisim makinash 200,000

Siguracion e taksa per mjete transporti 200,000

Sherbim printimi 1,200,000
Sherbim Internet 1,200,000
Blerje letra me vlere 800,000
Promocione, reklama TV kronika

,emisione BUG,U00
Blerje materilae per QDS 120,000
Slguarlclorr jete Zjarrfikesa 600,000

500,000




Materiale elektrike dhe hidraulike

120,000
Mirembajtje e fages web 120.000
Blerje fishekzjarre 1.000.000
Sherbime dhe materiale te ndryshme 1.000.000
Sherbime per mirembajtje godina bashki 1.000.000
Blerje sistem informatik per Financen 500.000
Total 2 11,550,000
Shpenzime operative
Shp per energj elektrike 6.000.000
Uje 1,000,000
Sherbim postar 1,200,000
Komisione per nd.ekonomike ,invalide et 5.000.000
Dieta 200,000
Kolaudim mjetesh 200,000
Total 3 13,600,000
Shpenzime te tjera
Shpenzime pergjate vitit 2.000.000
Shperblim késhilltarét e kryepleq 30,000,000
Fondi I emergjencave 15.000.000
Fond Social 1,500,000
Ndihma e stimuj per studentet 500,000
Fond per detyrimet e prapambetura 5,000,000
Bonus geraje 2,000,000
Shpenzime per emergjenca (VKB) 2,000,000
Total 4 58,000,000
Kontribute ndaj te treteve
%lh‘p(;nz‘j pi‘f;#ppr Keshillin Bashkiak 2,500,000




Kontribut per Qarkun

1,000,000
Shp , komisjone vjeljen te ardh.
Ujesjellesi 7,952,344
Shpenzim per mbeshtetjen e Akademise
QV 557,000
Shpenzime per Shogaten e Bashkive 1,100,000
Shpenzime per Grand Park Drilon 8,000,000
Shp transferte QMP SH.A 95,000,000
Shp transferte Pogradec Invest Shpk 2,000,000
Total 5 118,109,444
Sherbimet
Pastrimi 160,000,000
Shpenzime per mbetjet ne KRWM 30,000,000
Shpenzime per regjistrim pasurie 500,000
Miremb prog Kompjuterik Dr Taksave +
IT 1,500,000
Tarife per barre siguruese dhe hipotekore 300,000
Total 6 192,300,000
Shpenzime per evenimente te
ndryshme
Materiale promovuese 800,000
Kartolinat e fundvitit 120,000
Trofe (Krenaria, Mirénjohje e Qytetit) 120,000
Blerje lule/kurora 200,000
Dita e UNESCO-s 120,000
Ngjyrat e Stinés 120,000
Trashégimia Kulturore n& fokusin e t&
rinjve i 120,000
Java e Rinigé 120,000

Pjesmartje /éh é panaire
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600,000

Evenimente te ndryshme 500,000
Total 7 2,820,000
GJITHSEJ SHPENZIME 699,979,444
8 | Fondi rezerve 1,000,000
9 | Fondi kontigjences 1,000,000
10 | Investime/Projektime 185,700,000
TOTAL 887,679,444
BASHKIA POGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2026
BASHKIA POGRADEC
EMERTIMI I OBJEKTEVE Objekti

1 | Ura e Zémges Kryqezimi Proptisht, Bishnice(likujdim) $7,000,000

2 | Perforcim/ rehabilitim banesash kolektive 2024(likujdim) 5,500,000

3 | Rikonstruksion dhe shtese objekti per kopshtin "Liri Como"

(likujdim) 12,000,000

4 | Mikrofona per sallen e Keshillit Bashkiak (likujdim) 3,000,000

5 | Pérmirésimi i kushteve t& banesés s¢ Z. Ylli Hysenbegasi 2,000,000

6 | Rehabilitim i rrugés Rrémenj-Géshtenjas 17,000,000

7 Projekt ;batim pér rehabilitimin e Qéndrés Kulturore "Lasgush 8,000,000

Poradeci"
g | Projekt zbatim pér rindértimin e korflpleksilt shkollor "Koli 12,000,000
Gusho" dhe "Muharrem dhe Esat Minarolli"

9 | Makine per Projektin CIRCLE 35,000,000
10 | Kolaudime 2026 1,200,000
11 | Mbikeqyrje 2026 3,000,000

SHUMA FOTALE PER INVESTIMET 185,700,000
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BASHKIA POGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2026
SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI

Nr EMERTIMET Plan 2026
1 | Paga ,sigurime shogérore
Paga 23,000,000
Sigurime shogerore 7,000,000
Total 1 30,000,000

2 | Shpenzime administrative

Kancelari 50,000

Shtypshkrime 30,000

Dieta 100,000
Total 2 180,000

3 | Shpenzime operative

Energji Elektrike 200,000
Matertiale pastrimi 20,000
Karburant 1,500,000
Vaj Makine 100,000
Materiale tjera 145,000
Pjese kembimi 500,000
Goma Makine 300,000
Si guracl%rke_nl_]rete transporti 50,000

J -?J(L\

Shpenz: Le tjera ffl’r"i'g' mbajtje mjetesh 100,000
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Sherbime te tjera mirembajtje godine 100,000
Blerje materiale per Zjarrfikesat 2,326,000
- Total 3 5,341,000
35,521,000

Projekt buxheti i Qendres Arsimore per vitin 2026

Emertimet Plani 2026
Paga,sig.shoq
Paga 65,000,000
Sigurime shogerore e shendetesore 9,000,000
Total 1 74,000,000
Shpenzime administrative
Kancelari+shtypshkrime 320,000
Total 2 320,000
Shpenzime operative
Energji elektrike 5,000,000
Uje 5,000,000
Total 3 10,000,000
Shpenzime te tjera
Qera 360,000
Kuota ushgimore(cerdhetkopesht) 12,000,000
Materiale per ¢erdhe 300,000
Materiale per kopshte 200,000
Materiale per shkollat 500,000
Mjete didaktike per kopshtet 500,000
Gaz gatimi 800,000
Ene guzhine 400,000
Materiale per QKF 120,000
Materiale per festen e mesuesit 120,000
Materiale per festat e fundvitit 120,000
Mateljaiﬁﬁm'embajtjen e Zyres 120,000
15,540,000

Totabd | 'O\
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Investime

Blerje kompjuter,printer 500,000

Pajisje guzhine 500,000
| Total 5 - 1,000,000

SHUMA 100,860,000

Arsimi parashkollor 09120

Emertimet Plani 2026

Paga ,sigurime shogérore

Paga 190,083,000

Sigurime shogerore 38,109,000

Total 1 228,192,000

Arsimi parauniversitar '09230

Emertimet Plani 2026

Paga ,sigurime shogérore

Paga 12,851,000

Sigurime shogerore 2,252,000

Total 1 15,103,000




Bashkia Pogradec

NDERMARRJA E MIREMBAJTJIES Sk INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori Mirembajte
Infrastrukture Urbane Godina

Emertim Plan 2026
Paga 52,400,000
Sig.shoger 8,750,000
TOTALI 61,150,000
Ndricim Publik rrugor 30,000,000
Shpenzime administrative
Kancelari 700,000
Shtypshkrime 30,000
Mat.zyre 200,000
Sherbim postar 20,000
TOTALI 950,000
Shpenzime
Karburant 700,000
Taksa+siguracione 350,000
| Materiale ndertimi 3,500,000
Shpenzime te tjera
transporti+(Kolaudim) 250,000
Shpenzime gera sektori automjeteve 1,500,000
Shpenzime per realizimin e dekorit / 1,000,000
TOTALI 7,300,000
Blerje
Pjese kembimi 1,500,000
Materiale pune veshmbathje. 700,000
UJE o . 300,000
Materiale: alék%%’ AN 5,000,000
Materlalé per sﬂeﬂp\lmm e@arrimit 1,200,000
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Sinjalistika horizontale & Vertikale

4,000,000

Shpenzime lidhje energjie 400,000
Sherbim projekt elektrik 300,000
Materiale ndryshme 2,000,000
TOTALI 15,400,000
Investime

Mjete-pune. 700,000
Paisje per oficinen. 190,000
Kamiocine 2,000,000
Materiale per rrethimin e varezave 7,600,000
TOTALI 10,490,000
TOTALI 125,290,000

BASHKIA POGRADEC

NDiERMARRJA E MIREMBAJTJES Sk INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori I rrugeve Rurale
Projekt - Buxheti 2026

Ne Leke
Emertim Plan 2026
Paga administrata 37,800,000
Sig.shoger 6,312,000
TOTALI 44,112,000
Shpenzime administrative
Karburant 6,000,000
Vajra filtra 1,700,000
Siguracione Mjetesh 680,000
Blerije material ndertimi 6,000,000
Taksa+siguracione 560,000
Shpenzime te tjera transporti+kolaudimi 90,000
TOTALI 15,030,000
Blerje
Blerje kripe dhe granil 500,000
Blerje materiale te r/dryshme 4,400,000
Goma WA SN 1,700,000
Pjese nderimi | ) 1,900,000




TOTALI 8,500,000
Investime

Asfaltimi I rrjetit rrugor ne njesite 45,000,000
Kolaudim Asfaltimi I rrjetit rrugor ne

njesite 87,000
Makine Pirun 2,000,000
Kamiocine 2,000,000
Makine xhip 2,000,000
TOTALI 51,086,256
TOTALI 118,728,256
BASHKIA POGRADEC

NDERMARJA E MIREMBAJTJES SE

INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE

PUBLIKE

SEKTORI I UJITJES DHE KULLIMIT

Projekt -Buxheti 2026
Emértim Plan 2026
Paga administrata 6,500,000
Sig.shoger 1,085,500
TOTALI 7,585,500
Shpenzime administrative
Kancelari 30,000
Shtypshkrime 18,000
Mat.zyre 15,000
Udhetime ,dieta 20,000
TOTALI 83,000
Blerje
Karburant 3,200,000
Vaj makine 500,000
Pjesé kémbimi (mirémbajtje) 600,000
TOTALI 4,300,000
Sherbim mirembajtje

Mirembajjje.Ka.nalev;f Ujitése dhe Kulluese 700,000
Fu1‘njzi':rﬁ‘¥VéﬁElB’S_fe"gﬂ‘ﬂ)\o betoni 600,000

: 300,000
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TOTALI

1,600,000

TOTALI SHPENZIMEVE

13,568,500

BASHKIA POGRADEC

NDERMARRJA E MIREMBAJTJIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori Arsimit
Projekt -Buxheti 2026

Ne Leke
Emertim Plan 2026
| | Blerje

Blerje karburant per ngrohje. 19,000,000
Mirembaijtje Institucioneve shkollore 18,000,000
Sherbim dezifektimi 5,200,000
Materiale Pastrimi 2,000,000
Blerje Fikse zjarri 990,000
Blerje Kamera shkolla 700,000
Mirmbajtje sistem kamerave 150,000
Materiale hidraulike 900,000
Materiale elektrike 900,000
Materiale hidrosanitare.pllaka 800,000
Xhama 300,000
Materiale per kaldajat 450,000
Materiale per mirembajtjen e dyerve 490,000
TOTALI 49,880,000
TOTALI 49,880,000

PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN

2026

Agjencia e Mbrojtjes se Territorit

/
Nr. | Emertimi . SHM Plan 2026

1 nga,,éiéﬁrime
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Paga 64,000,000
Sigurime 11,500,000
TOTAL 75,500,000
Shpenzime administrative
Blerje materiale per Policine Bashkiake 600,000
Uniforma per IMT , IMM 200,000
Kancelari 200,000
Karburant 1,200,000
Pjese kembimi 800,000
Shtypshkrime 270,000
Goma makine, bateri 1,000,000
Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te
transportit 500,000
Shpenzime te tjera transporti (taksa e
mjeteve) 300,000
Qera toke 1,900,000
Konsulence dhe Asistence teknike per
hartimin e akteve administrative 500,000
Shpenzime per trajtimin e genve 500,000
TOTAL 7,970,000
Investime
Blerje mates aparat per zhurmat 300,000
Makine per gente (per likujdim) 800,000
TOTAL 1,100,000
Shpenzime te SEKTORIT TE
PYJEVE
Sherbim dru zjarri 7,000,000
Hartim dhe mbareshtim i pyjeve 11,000,000
Investime te SEKTORIT TE
PYJEVE
Instrument per matje ne pyje 300,000
Motorsharre 100,000
Blerje pajisje per zjarret/pajisje per
mbrojtjen ndaj zjarr 180,000
Pajisje teknologjike per monitorime
(dron) 900,000
Makine 4x4 1,500,000
Ndertim koritash = E 1,200,000
TOTAL // "”& 22,180,000
- / 106,750,000




BASHKIA POGRADEC
NDERMARRJA PARQEVE DHE
REKREACIONIT

P/ BUXHETI PER VITIN 2026

Nr | Emertimet P/ PLANI 2026
1 | Paga,sigurime shogérore
Paga 66,221,000
Sigurime shogerore 11,059,000
Shuma :1 77,280,000
2 | Shpenzime operative
Kancelari, shtypshkrime 200,000
Shpenzime uji 600,000
Shpenzime Energjie 120,000
Shpenzime giraje 1,080,000
Shuma :2 2,000,000
3 | Sherbime te tjera
Sigurim Mjetesh 250,000
Shpenzime tjera transporti ( kolaudimi+Taksa) | 150,000
Mbikqyrje punimesh 120,000
Kolaudim Punimesh 120,000
Lyerje shatervani Liber 60,000
Mirembajtje e lapidareve dhe vepra arti 120,000
Shuma: 3 / 820,000
4 | Shpenzime blerje /
Blerje karburant / 4,000,000
Blerje pjese kembimi per autom}exﬁ;{ 720,000
500,000

Blerje materiale te ndl yshme p@l“mfi%nﬂamgen




e kendeve te lojrave,stolave dhe koshave

Blerje plehra
kimike,organike,ushqyes,pesticide dhe fare

bari 500,000
Blerje materiale ndertimi dhe boje 420,000
Blerje materiale hidraulike,markuc dhe tubo

per sistemin ujites 500,000
Blerje rroba pune 600,000
Blerje vegla pune 500,000
Blerje pjese kembimi per makinat korrse dhe

prerese 240,000
Blerje lule natyrale 1,000,000
Blerje Fidana dhe shkurre dekorative 600,000
Blerje vazo dekorative 300,000
Blerje pjese kembimi per riparimin e

bicikletave te ndermartjes 120,000
Blerje materiale per mirembajtjen e

shatrivaneve te qytetit dhe pompave sistemin

vadites 600,000
Blerje materiale te ndryshme per mirembajtjen

e zyres dhe ambienteve te punetoreve 120,000
Blerje flamuj kombetare dhe banderola 450,000
Blerje materiale pastrimi per banjat publike 60,000
Blerje materiale per plazhin e Uckave 120,000
Blerje materiale per riparimin e cadrave 240,000
Blerje tabela dhe bova sinjalizuese dhe

informuese 600,000
Shuma: 4 12,190,000
INVESTIME

Blerje materiale pér sitemin ujites 1,200,000
Blerje kamion vetshkarkues 3,600,000
Blerje eskavator 4,200,000
Blerje grirese degesh 840,000
Blerje traktor,plug,agregat freze dhe

perzjerres mbetjesh 1,800,000
Shuma: 5 11,640,000

103,930,000




